

**Lucrari de constructie a
terenului de minifotbal**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01**Lucrari de constructie a terenului de minifotbal**

Valoarea de deviz 760 038,17 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,0200	145,74 93,60	148,65 95,47
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,0150	1 384,00 0,00	20,76 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2,2400	4,61 0,00	10,32 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0150	203,33 21,33	3,05 0,32
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	142,8300	112,17 88,57	16 021,10 12 650,31
		<i>Total</i>	lei			16 203,88
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				16 203,88 12 746,10
		2. Sistematizarea pe verticala. Teren minifotbal				
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator	100	4,6000	1 213,80	5 583,48

1	2	3	4	5	6	7
		frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	m3		0,00	0,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	644,0000	4,60 0,00	2 965,62 0,00
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	4,6000	166,69 17,55	766,77 80,73
9	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	3,4900	1 642,20 0,00	5 731,28 0,00
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	3,4900	1 216,25 290,74	4 244,70 1 014,70
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	34,9000	15,00 0,00	523,50 0,00
12	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,1780	1 384,61 0,00	246,46 0,00
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	29,3700	4,61 0,00	135,26 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1780	202,30 21,07	36,01 3,75
15	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura		177,0000	200,00 0,00	35 400,00 0,00
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau	100 m3	1,7700	490,50 0,00	868,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
17	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,7700	1 216,25 290,75	2 152,76 514,62
18	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	17,7000	15,00 0,00	265,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			58 919,52
		Total Sistemizarea pe verticala. Teren minifotbal				58 919,52 1 613,80
		Inclusiv salariu				
		3. Sistemizarea pe verticala. Teren multisport				
19	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1,9180	1 642,19 0,00	3 149,73 0,00
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,9180	1 216,25 290,75	2 332,77 557,65
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii	m3	19,1800	15,00 0,00	287,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,1720	1 384,71 0,00	238,17 0,00
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	28,3800	4,61 0,00	130,70 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1720	202,33 21,05	34,80 3,62
25	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura		73,0000	200,00 0,00	14 600,00 0,00
26	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,7300	490,49 0,00	358,06 0,00
27	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,7300	1 216,25 290,74	887,86 212,24
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	7,3000	15,00 0,00	109,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 129,29
		Total Sistematizarea pe verticala. Teren multisport Inklusiv salariu				22 129,29 773,51
		4. Pereti de sprigin				
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,4900	2 146,49 0,00	1 051,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
30	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,0800	1 975,50 0,00	2 133,54 0,00
31	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete de tip LEGO 120.60.60, greutate 0,95 t	buc	307,0000	1 489,74 34,81	457 351,25 10 685,90
32	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	265,0000	10,95 2,60	2 901,29 689,00
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	36,0000	18,14 18,14	652,86 652,86
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	36,0000	43,88 43,88	1 579,50 1 579,50
35	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,7200	490,50 0,00	353,16 0,00
36	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,7200	657,42 515,97	473,34 371,50
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea	m3	46,0000	15,00 0,00	690,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
		<i>Total</i>	lei			467 186,72
		Total Pereti de sprigin Inclusiv salariu				467 186,72 13 978,76

		Total	lei	564 439,41
		Asigurari medicale si sociale	24 %	6 986,92
		Transport	3 %	14 209,49
		Total		585 635,82
		Cheltuieli de regie	5 %	29 281,79
		Total		614 917,61
		Beneficiu	3 %	18 447,53
		Total		633 365,14
		TVA	20 %	126 673,03
		760 038,17		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		29 112,17		

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a terenului de minifotbal

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Lucrari de constructie a terenului de minifotbal

Valoarea de deviz 760 038,17 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,2145	65,00	468,94
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,6000	65,00	689,00
3.	7136080025001	Montator	h-om	129,5540	65,00	8 421,01
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,3246	58,50	4 991,49
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,7000	58,50	1 795,95
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,8766	58,50	12 745,78
Total manopera						29 112,17

Materiale:

1.	01	Cost argila pentru umplutura	m3	177,0000	200,00	35 400,00
2.	02	Cost argila pentru umplutura	m3	73,0000	200,00	14 600,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0107	320,00	3,41
4.	1421102200227	Pietris	m3	1,9341	320,00	618,91
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	7,6136	300,00	2 284,08
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0307	4 500,00	138,15
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	26,5000	5,00	132,50
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0132	5,00	0,07
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	79,5000	15,00	1 192,50
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	39,7500	22,00	874,50
11.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2 041,5500	2,50	5 103,88
12.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	2,8244	1 200,00	3 389,28
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,8375	0,00	0,00
14.	2666122800600	Element prefabricat Tip lego	buc	310,0700	1 322,00	409 912,54
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	128,6800	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	10,4380	0,00	0,00
Total materiale de construcții						473 649,82

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7905	15,00	11,86
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,4262	15,00	186,39
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0530	15,00	0,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0195	700,00	13,65
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	48,7924	150,00	7 318,88
6.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	1,2855	450,00	578,47
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,0785	450,00	3 185,32
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1428	450,00	64,26
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,5098	450,00	1 579,40
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,6640	450,00	748,80
11.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,4262	35,00	434,92
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7905	35,00	27,67
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	2,1490	35,00	75,21
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,7896	15,00	101,84
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2650	45,00	11,92
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	58,7054	255,00	14 969,88
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	55,8740	450,00	25 143,30
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,4270	250,00	2 106,75
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,6126	150,00	3 241,90
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,5080	150,00	1 876,20
		Total utilaje de construcții				61 677,42

Total	lei	564 439,4 1
Asigurari medicale si sociale	24 %	6 986,92
Transport	3 %	14 209,49
Total		585 635,8 2
Cheltuieli de regie	5 %	29 281,79
Total		614 917,6 1
Beneficiu	3 %	18 447,53
Total		633 365,1 4
TVA	20 %	126 673,0 3

Total deviz:

**760 038,1
7**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a terenului de
minifotbal

Investitor Primaria com. Bubuieci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	58,50	93,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	700,00	13,38
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,63
		<i>Total</i>	lei			148,65
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 384,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	255,00	1 384,00
		<i>Total</i>	lei			20,76
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			4,61
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	150,00	4,61
		<i>Total</i>	lei			10,32
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			203,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,50	21,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			3,05
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			112,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	58,50	88,57
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	15,00	1,30
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	35,00	3,05
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	250,00	14,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			16 021,10
		2. Sistematizarea pe verticala. Teren minifotbal				
6	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 213,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	255,00	1 213,80
		<i>Total</i>	lei			5 583,48
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			4,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	150,00	4,60
		Total	lei			2 965,62
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			166,69
						17,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	58,50	17,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
		Total	lei			766,77
9	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			1 642,20
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	255,00	1 642,20
		Total	lei			5 731,28
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 216,25
						290,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	58,50	290,74
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	150,00	925,50
		Total	lei			4 244,70
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			15,00
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			523,50
12	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 384,61
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	255,00	1 384,61
		Total	lei			246,46
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			4,61
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	150,00	4,61
		Total	lei			135,26
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			202,30
						21,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,50	21,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		Total	lei			36,01
15	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura				200,00
						0,00
	01	Cost argila pentru umplutura	m3	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			35 400,00
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		Total	lei			868,18

1	2	3	4	5	6	7
17	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 216,25 290,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	58,50	290,75
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	150,00	925,50
		Total	lei			2 152,76
18	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			15,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			265,50
		3. Sistematizarea pe verticala. Teren multisport				
19	TsC35F12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			1 642,19 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,4400	255,00	1 642,19
		Total	lei			3 149,73
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 216,25 290,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	58,50	290,75
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	150,00	925,51
		Total	lei			2 332,77
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			15,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			287,70
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 384,71 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	255,00	1 384,71
		Total	lei			238,17
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			4,61 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	150,00	4,61
		Total	lei			130,70
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			202,33 21,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,50	21,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		Total	lei			34,80
25	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura				200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02	Cost argila pentru umplutura	m3	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			14 600,00
26	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,49 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,49
		<i>Total</i>	lei			358,06
27	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 216,25 290,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	58,50	290,74
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	150,00	925,51
		<i>Total</i>	lei			887,86
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			15,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			109,50
		4. Pereti de sprigin				
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,49 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,49
		<i>Total</i>	lei			1 051,78
30	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
		<i>Total</i>	lei			2 133,54
31	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete de tip LEGO 120.60.60, greutate 0,95 t	buc			1 489,74 34,81
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	65,00	27,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,50	5,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	65,00	1,53
	2666122800600	Element prefabricat Tip lego	buc	1,0100	1 322,00	1 335,22
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 200,00	11,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,50	16,63
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	300,00	7,44
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	320,00	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	450,00	81,90
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	35,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			457 351,25
32	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			10,95 2,60

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	22,00	3,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	5,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	5,00	0,50
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	15,00	4,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Total	lei			2 901,29
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,14 18,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	58,50	18,14
		Total	lei			652,86
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,88 43,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	58,50	43,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		Total	lei			1 579,50
35	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		Total	lei			353,16
36	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			657,42 515,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	58,50	515,97
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	15,00	141,44
		Total	lei			473,34
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			15,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			690,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.